
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

23.07.2025 

 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik “R. S. & M” SHPK                                K32203002I 

Tirane Tirane AUTOSTRADE KM 2 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 



 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur - punë publike - prokurim me mjete 

elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-52553-06-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Qendër Perëndim (Tiranë) loti 2 (2025)” 

Fondi limit: 183,331,324.53 (njëqind e tetëdhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e një mijë e 

treqind e njëzet e katër pikë pesëdhjetë e tre) Lekë, pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 34 javë 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.06.2025 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 30 Qershor 

2025, Nr. 33  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                        pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

     

1. OE “R. S. & M” SHPK                                                                                         K32203002I  

 

Vlera: 168,596,281.30 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e dyqind e tetëdhjetë e një pikë tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 267,15 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General Construcion” &   

“Signs & Road Safety Solutions”   SHPK      

                                                                                    K91628013D / K91326028I /  L62228020U         

Vlera: 143,514,513.89 (njëqind e dyzet e tre milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind 

e trembëdhjetë pikë tetëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General 

Construcion” &   “Signs & Road Safety Solutions”   SHPK      

                                                                                    K91628013D / K91326028I /  L62228020U         

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General Construcion” &   “Signs & Road Safety 

Solutions”   SHPK     , pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST, kjo, në kundërshtim me Nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

 BOE nuk përmbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  



 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1/b duhet të 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim.  

 

Për përmbushjen e këtij kriteri operatorët ekonomikë janë paraqitur sipas pikës 2.3.1/b duhet të 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim 

Operatori “Alko Impex Construction” sipas kontratës së bashkëpunimit është lider dhe merr 

përsipër të realizojë 65.7% % të punimeve. Kontratat e ngjashme të paraqitura nga ky operator 

me natyrën e objektit që prokurohet, nuk e përmbushin vlerën prej 65.7% të dyfishit të fondit 

limit, kërkuar sipas këtij kriteri. 

 

 

 BOE nuk përmbush kriterin 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet disponoje punonjës 

të specializuar/kualifikuar si më poshtë: 

-1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë  “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.   

-1 (një) punonjes që disponon certifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shëndetit 

në punë”  në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e rregullores ”Për 

sigurine në kantier”.  

-1 (një) punonjës që të disponojë certifikatë si “Auditues/Insepktues i Sigurisë Rrugore” (auditin 

e sigurisë rrugore dhe menaxhimin e pikave të zeza” lëshuar nga Institucionet Kompetente 

Shtetërore në përputhje me klauzolat e Direktivës 2008/96/EC ose ekuivalente 

 

 

 



 

 

Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter është plotësuar tërësisht nga operatori 

ekonomik “Sign & Road Safety Solution” i cili nuk është në përputhje me përqindjen e 

përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i 

Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”. 

 

 BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e kerkuara ne DST:  

 

Mjetet e paraqitura nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter nuk janë në përputhje me 

përqindjen e përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 

“Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “R. S. & M” SHPK, me Nr. 

Nipti: K32203002I dhe me adresë:  Tirane Tirane AUTOSTRADE KM 2, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 168,596,281.30 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë e një pikë tridhjetë) Lekë pa TVSH / totali i 

pikëve të marra sipas sistemit [267,15], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 



 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

 


